КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИБОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30 октября 2024г.	№ 261

О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников

 В соответствии с пунктами 11, 34 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, с распоряжением Министерства образования Омской области от 24.09.2024г. № Р – 24-2377 «Об установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 для обучающихся 6-11 классов общеобразовательных учреждений Большереченского МР в срок с 12 ноября по 13 декабря 2024 года по 20 учебным предметам (согласно графику), на базах Большереченской средней общеобразовательной школы (корпус 1,2), в которых будут определены победители и призеры муниципального этапа олимпиады.
2. Для решения организационных вопросов по проведению муниципального этапа олимпиады создать оргкомитет в количестве 4 человек: Щербаков А.В. – Председатель Комитета по образованию, Махнатова Ю.И.–начальник ИМО МКУ «ЦФЭ и ХОУ», Кострикова Ю.С. – методист МКУ «ЦФЭ и ХОУ», Круппа К.А. – методист МКУ «ЦФЭ и ХОУ», Цаклаков В.В. – методист, программист МКУ «ЦФЭ и ХОУ». Организацию работы оргкомитета, распределение функциональных обязанностей возложить на Махнатову Ю.И.
3. С целью оценки олимпиадных заданий школьников утвердить состав членов жюри (приложение № 1).
4. Утвердить график место и время проведения муниципального этапа (приложение № 2). Выполненные работы олимпиадных заданий, доставляются в ИМЦ в день проведения олимпиады. Работа жюри начинается в 10.00 в ИМЦ на второй день после проведенной олимпиады.
5. Утвердить проходной балл участия в Олимпиаде муниципального этапа по каждой предметной Олимпиады (приложение № 3)
6. Утвердить список ответственных лиц в аудиториях, задействованных в проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4).
7. Утвердить разработанные региональными предметно-методическими комиссиями ВсОШ требования к организации и проведению муниципального этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам.
8. Организационному комитету:
· определить порядок кодирования и обезличивания олимпиадных работ участников муниципального этапа;
· установить квоту победителей и призеров муниципального этапа - 40% от общего количества участников (5% - победители, 35% - призеры);
· считать победителями тех участников муниципального этапа, которые набрали 50% от максимально возможных баллов;
· обеспечить публикацию на официальном сайте Комитета по образованию информацию об организации, проведении и результатах по каждому общеобразовательному предмету;
· организовать получение и тиражирование работ по предметам за 1 день до проведения олимпиады;
· обеспечить размещение отчетной информации о результатах проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение не позднее 2.11.2023, 10.12.2023, 15.12.2023, 21.12.2023 в электронном банке данных участников Олимпиады http://uspeh.omskportal.ru;
· предоставить в Министерство образования Омской области отчет об итогах проведения муниципального этапа в установленные сроки.
· Информировать о принятых решениях общеобразовательные учреждения.
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
· проинформировать участников муниципального этапа, их родителей (законных представителей) о месте и времени проведения муниципального этапа;
· обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа, набравших проходной балл, в предметных турах муниципального этапа;
· обеспечить создание специальных условий для участников муниципального этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований Порядка.
· Соблюдать рекомендации по профилактике вирусной инфекции
2. Ответственность за тиражирование и хранение олимпиадных заданий, за проведение муниципального этапа олимпиад возложить на муниципального координатора олимпиады Махнатова Ю.И.
3. Ответственность за сканирование работ победителей, за размещение на сайте Комитета по образованию возложить на методиста Цаклакова В.В

Председатель
Комитета по образованию	А.В.Щербаков

Приложение№1
к приказу № 261  от 30.10.2024.

Состав предметных жюри
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

· математика: Скачкова Ю.Н. (учитель математики МБОУ «БСОШ») – председатель жюри.
члены жюри – Седельникова О.Д.(учитель математики МБОУ «БСОШ»), Кислицына М.К. (учитель математики МБОУ «Шипицынская СОШ»), Кислицын С.А. (учитель математики МБОУ «Могильно - Посельская СОШ»), Цвецих А.В. (учитель математики МБОУ «Ингалинская СОШ»);
· физика: Шушкова С.И. (учитель физики МБОУ «БСОШ») – председатель жюри,
члены жюри – Ерофеев М.А..(учитель физики МБОУ «БСОШ»), Короткова С.С. (учитель физики МБОУ« Евгащинская СОШ»),
информатика: Малунова Г.А., (учитель математики и	 информатики МБОУ
«Большереченская СОШ») – председатель жюри,
Члены жюри Ерофеев М.А., Пантюхова Л.Н., (учителя информатики МБОУ «БСОШ»), Скачкова Ю.Н. учитель математики и информатики МБОУ «Большереченская СОШ»
химия: – Стретенцева И.Ю. (учитель химии МБОУ «Красноярская СОШ»), председатель жюри,
члены жюри – Шпенева С.Т. (учитель химии МБОУ «Шипицынская СОШ»), Сереброва Н.В. (учитель химии МБОУ«ПочекуевскаяСОШ»), Битехтина Н.В. (учитель химии МБОУ «БСОШ»);
· биология: – Стретенцева И.Ю. (учитель биологии МБОУ «Красноярская СОШ»), председатель жюри,
члены жюри - Тарасова С.А., Ульянова О.Н. (учитель биологии МБОУ «БСОШ»), Шпенева С.Т. (учитель биологии МБОУ «Шипицынская СОШ»), Бородина И.В. (учитель биологии МБОУ «ТакмыкскаяСОШ»), Фомина С.В.(учитель биологии МБОУ
«Почекуевская СОШ»);
· экология: Малунова А.А., учитель географии МБОУ «Большереченская СОШ»)– председатель жюри,
члены жюри: Стретенцева И.Ю. (учитель МБОУ «Красноярская СОШ»), Тарасова С.А., Ульянова О.Н. (учитель МБОУ «БСОШ»),
· экономика: Шестакова И.А.. (учитель математики МБОУ «Красноярская СОШ») – председатель жюри,
члены жюри: Седельникова О.Д. (учитель математики  МБОУ «Большереченская СОШ»), Скачкова Ю.Н. учитель математики МБОУ «Большереченская СОШ».
технология (девочки): Данилова Н.В. (учитель технологии МБОУ «БСОШ»), председатель жюри
члены жюри - Кулакова Г.М. (учитель технологии МБОУ «БСОШ»), Иванова М.В. (учитель технологии МБОУ «БСОШ»), Новичкова Е. Ю. (учитель технологии МБОУ «Шипицынская СОШ»), Полинова Л.А.(учитель технологии МБОУ«Новологиновская СОШ»), Рафикова С.В. (учитель технологии МБОУ «Почекуевская СОШ»), Жмакина В.В (учитель технологии МБОУ «Евгащинская СОШ»)
· технология (мальчики): Тупис А.П. (учитель технологии МБОУ «БСОШ») – председатель жюри,
члены жюри: Иванов С.Ю. (учитель технологии МБОУ «БООШ»), Чемерилов С.В. (учитель технологии МБОУ «БСОШ»); Пермяков Н.Н.(учитель технологии МБОУ «Красноярская СОШ»); Данилова Н.В.(учитель технологии МБОУ« БСОШ»);
· физическая культура: Захарнев Н.Ю. (учитель физической культуры МБОУ «Большереченская СОШ»)– председатель жюри.
члены жюри – Иващенко Е.А.(учитель физической культуры МБОУ «Евгащинская СОШ»), Лаптев В.С., (учитель физической культуры МБОУ «Большереченская СОШ»), Мухин Ю.В. (учитель физической культуры МБОУ «Ингалинская СОШ»), Шишковский В.И. (учитель физической культуры МБОУ «Такмыкская СОШ»), Иванов С.Ю., (учитель физической культуры МБОУ БООШ»), Орлов А.Ю., Храмцов Н.Н., педагоги дополнительного образования МБОУ «Большереченская СОШ»), Ахунов Б.Х. (учитель физической культуры МБОУ «Уленкульская СОШ»);
· русский язык: Буш Е.В. (учитель русского языка МБОУ «БСОШ») – председатель жюри,
члены жюри - Бяшкова Н.П., Пермякова О.Н., Орлова О.Ф., Александрова Т.А., (учителя русского языка МБОУ «БСОШ»), Кабина Н. А., (учитель русского языка МБОУ«Шипицынская СОШ»), Соболькова Н.В., (учитель русского языка МБОУ «Могильно - Посельская СОШ»), Трофимов А.Н. (учитель русского языка МБОУ «Ингалинская СОШ»), Сысова В.А. (учитель русского языка МБОУ «Ингалинская СОШ»), Гурова М.В. (учитель русского языка МБОУ «Красноярская СОШ»), Иванова В.К. (учитель русского языка МБОУ« Новологиновская СОШ»), Дегтярева Е.В., (учитель русского языка и литературы МБОУ «ТакмыкскаяСОШ»);
· немецкий язык: – Рябикова Г.Д., (учитель иностранного языка МБОУ
«Евгащинская СОШ») председатель жюри,
члены жюри - Землякова И.В., (учитель иностранного языка МБОУ «БСОШ»), Изак В.И.(учитель иностранного языка МБОУ «Новологиновская СОШ»), Бункевич О.Н. (учитель иностранного языка МБОУ «Ингалинская СОШ»), Линде Ю.Р. (учитель иностранного языка МБОУ «БСОШ»), Казанцева Е.В., (учитель иностранного языка МБОУ «Шипицынская СОШ»)
английский язык: Казанцева Е.В., (учитель иностранного языка МБОУ
«Шипицынская СОШ») – председатель жюри,
члены жюри- Лобастова Л.Ю., Морозова М.Ю., Бульдина С.П. (учитель иностранного языка МБОУ «БСОШ»), Кислицына Н.Н. (учитель иностранного языка МБОУ «Могильно-Посельская СОШ»), Сухогузова И.П. (учитель иностранного языка МБОУ« Красноярская СОШ»), Шафеев З. И, (учитель иностранного языка МБОУ «Такмыкская СОШ»), Кучукова Л.Р., (учитель иностранного языка МБОУ «Большереченская СОШ»), МухамадееваЛ.Р., (учитель иностранного языка МБОУ «Уленкульская СОШ»);
· литература: Александрова Т.А., (учитель русского языка и литературы МБОУ «БСОШ») – председатель жюри,
члены жюри – Дроздова Г.Г., Буш Е.В., Пермякова О.Н., (учителя русского языка и литературы МБОУ «БСОШ»), Иванова В.К. (учитель русского языка и литературы МБОУ «Новологиновская СОШ»), Трофимов А.Н. (учитель русского языка и литературы МБОУ «Ингалинская СОШ»), Сысова В.А.(учитель русского языка и литературы МБОУ «Ингалинская СОШ»), Резина Ю.В.(учитель русского языка и литературы МБОУ« Могильно - Посельская СОШ»), Гурова М.В. (учитель русского языка и литературы МБОУ« Красноярская СОШ»), Ваткович И.Н.(учитель русского языка и литературы МБОУ «Такмыкская СОШ»), Шарыгина Л.Г., (учитель МБОУ«Чебаклинская СОШ»);
· история: Денищенко В.А.(учитель истории МБОУ «БСОШ») – председатель жюри,
члены жюри - Шестакова И.А. (учитель истории МБОУ «Красноярская СОШ»), Никитина И.Ю. (учитель истории МБОУ «Ингалинская СОШ»), Ганихина О.Н., Новгородцев А.А., Семенов А.А. (учителя истории МБОУ «БСОШ»), Самбрат Н.С. (учитель истории МБОУ «Могильно - Посельская СОШ»), Мачитова Р.М. (учитель истории МБОУ«Уленкульская СОШ»), Гергенрейдер З. А. (учитель истории МБОУ «Новологиновская СОШ»), Арсентьева И.В. (учитель истории МБОУ «Почекуевская СОШ»),
право: Новгородцев А.А., (учитель истории МБОУ «БСОШ») – председатель жюри,
члены жюри- Попова Г.А., Денищенко В.А., Ганихина О.Н. (учителя истории МБОУ «БСОШ»), Гергенрейдер З.А. (учитель истории МБОУ «Новологиновская СОШ»), Шестакова И.А. (учитель истории МБОУ «Красноярская СОШ»);
география: Малунова А.А. (учитель географии МБОУ «Большереченская СОШ») председатель жюри,
члены жюри – Засыпкина М. А, (учитель географии МБОУ« Красноярская СОШ»), Булхаирова Н.К., (учитель географии МБОУ «Ингалинская СОШ»), Полинова Л.А.(учитель МБОУ «Новологиновская СОШ»), Колотилина Е.А (учитель географии МБОУ «БСОШ»);
· обществознание: Новгородцев А.А., (учитель истории, обществознания МБОУ «БСОШ») – председатель жюри,
члены жюри: Денищенко В.А., Ганихина О.Н., учителя истории, обществознания МБОУ « БСОШ »), Довбня Е.Н., (учитель истории, обществознания МБОУ «Красноярская СОШ»), Самбрат Н.С., (учитель истории, обществознания МБОУ «Могильно-Посельская СОШ»), Гергенрейдер З.А.,(учитель истории, обществознания МБОУ «Новологиновская СОШ»), Рябикова Г.Д., (учитель истории, обществознания МБОУ «Евгащинская СОШ»), Никитина И.Ю.(учитель истории, обществознания МБОУ «Ингалинская СОШ»), Мачитова Р.М., (учитель обществознания МБОУ«Уленкульская СОШ»);
· ОБЗР: – Шипицын И.В., учитель ОБЗР МБОУ «Большереченская СОШ» председатель жюри
члены жюри – Иващенко Е.А. (учитель МБОУ « Евгащинская СОШ»), Ахунов Б.Х. (учитель МБОУ « Уленкульская СОШ»), Иванов С.Ю., (учитель МБОУ «БООШ»), Архипов И.Н.(учитель МБОУ « Ингалинская СОШ »)
Астрономия: Иванов В.Д., (учитель астрономии МБОУ« Красноярская СОШ»)– председатель жюри,
Члены жюри- Ерофеев М.А. (учитель МБОУ« Большереченская СОШ») Шушкова С.И.	(учитель МБОУ « Большереченская СОШ»), Фролов А.И. (учитель МБОУ « СтарокарасукскаяСОШ»), Короткова С.С., (учитель МБОУ « Евгащинская СОШ»).
МХК: Рафикова С.В., (учитель технологии МБОУ« Почекуевская СОШ») председатель жюри
Члены жюри – Иванова М.В., (учитель МБОУ « Большереченская СОШ), Британова А.Н. (учитель МБОУ «Евгащинская СОШ»), Кулакова Г.М. (учитель МБОУ «Большереченская СОШ»), Москаленко Т.Н. (учитель МБОУ «Курносовская СОШ»), Новикова Е.В. (учитель МБОУ «Большереченская СОШ).

Приложение №2
к приказу
Комитета по образованию
№ 261 от 30.10. 2024 г.
ГРАФИК
Проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/25 по общеобразовательным предметам

	Дата проведения
	Предмет
	Класс
	Место проведения
	Начало проведения

	12.11.2024
	Русский язык
90 участников
	7-11
	МБОУ «Большереченская СОШ» 7-11 кл. – корп.2
ИМЦ
	10:00

	13.11.2024
	История
71 участник
	7-11
	МБОУ «Большереченская СОШ» 7-11 кл. – корп.1
	10.00

	14.11.2024
	География
100 участников
	7-11
	МБОУ« Большереченская СОШ» 7-11 кл. – корп.1,2
	10.00

	18.11.2024
	Физика
22 участника
	7-11
	МБОУ« Большереченская СОШ» 7-11 кл. – корп.1
	10.00

	19.11.2024
	Право
47 участников
	9-11
	МБОУ « Большереченская СОШ»
9-11кл.– корп.2
	10.00

	20.11.2024
	Английский язык
15 участников
	7-11
	МБОУ« Большереченская СОШ» 7-11 кл. – корп.2
ИМЦ
	10.00

	21.11.2024
	Химия
16 участников
	8-11
	ИМЦ
	10.00

	22.11.2024
	Литература
57 участников
	7-11
	МБОУ« Большереченская СОШ» 7-11 кл. – корп.1
	10:00

	25.11.2024
	Математика

	7-11
	МБОУ« Большереченская СОШ» 7-11 кл. – корп.2
	10.00

	26.11.2024
	Биология
130 участников
	7-11
	МБОУ« Большереченская СОШ»
7-11класс Корпус№1,2
	10.00

	27.11.2024
	Обществознание
91 участника
	7-11
	МБОУ« Большереченская СОШ» корпус 1,2
ИМЦ
	10.00

	28.11.2024
	Астрономия
16 участников
	7-11
	ИМЦ
	10.00

	29.11.2024
	Экономика
22 участника
	9-11
	ИМЦ
	10.00

	02 -  03.12.2024
	Немецкий язык
39 участников
	7-11
	МБОУ« Большереченская СОШ»
7-11кл.– корп.1,2
	10.00

	05.12.2024
	Искусство (мировая художественная культура)
9 участников
	7-11
	ИМЦ
	10:00

	06.12.2024
	Физическая культура
109 участников
	7-11
	МБОУ« Большереченская СОШ» корп.2, спортивный комплекс теннисный зал, манеж
	10.00

	09.12.2024
	Информатика

	7-11
	МБОУ« Большереченская СОШ» 7-11 кл. – корп.2
	10.00

	10.12.2024
	Экология
15 участника
	7-11
	ИМЦ
	10.00

	11.12.2024-12.12.2024
	Труд (технология)
32 участника
	7-11
	МБОУ« Большереченская СОШ» 7-11 кл. – корп.1
	10.00

	13.12.2024
	ОБЗР
68 участников
	7-11
	МБОУ« Большереченская СОШ» 7-11 кл. – корп.1
	10.00

Приложение №3
к приказу
Комитета по образованию
№ 261 от 30.10.2024 г.

Проходные баллы участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024/25 уч.года

	№ п/п
	Наименование предмета олимпиады
	Классы

	7
	8
	9
	10
	11
	Общее
количество участников

	1
	Русский язык
	30б
	30б
	30б
	30б
	33б
	90 уч

	2
	История
	20 б
	35 б
	20 б
	25б
	15б
	71уч

	3
	География
	30б
	30б
	25б
	30б
	30б
	100 уч

	4
	Физика
	16б
	9б
	12б
	10б

	22 уч

	5
	Право
	-
	-
	30б
	25б
	30б
	47 уч

	6
	Английский язык
	35б
	30б
	35б
	35б
	30б
	15уч

	7
	Математика
	2б
	2б
	2б
	1б
	2б
	37 уч

	8
	Литература
	30б
	30б
	30б
	30б
	25б
	57 уч

	9
	Биология
	18б
	18б
	18б
	25б
	25б
	130уч

	10
	Химия
	-
	20б
	10б
	10б
	16б
	16 уч

	11
	Обществознание
	30 б
	35б
	33б
	33б
	30б
	91 уч

	12
	Экономика
	19б
	16б
	20б
	20б
	19б
	22 уч

	13
	МХК
	30б
	25б
	25б
	25б

	9 уч

	14
	Немецкий язык
	25б
	25б
	25б
	30б
	30б
	39 уч

	15
	Физическая культура
	62б
	65б
	60б
	40б
	50б
	109 уч

	16
	Информатика

	17
	Экология
	25б
	25б
	30б
	35б

	15 уч

	18
	Технология
	30б
	30б
	95б
	35б

	32 уч

	19
	ОБЖ
	25б
	30б
	30б
	30б
	25б
	68 уч

	20
	Астрономия

	25б
	25б
	30б
	25б
	15 уч